
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Брагинская средняя общеобразовательная школа № 11

ПРИКАЗ

10.09.2024г                                   № 146

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

     На основании приказа Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», писем Министерства образования 
Красноярского края от 26.08.2024 № 75-9476 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников», от 05.09.2024 № 75-9987 « О сроках проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников», от 12.09.2024 №75-10310 « О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус. Курсы», для качественного 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Олимпиады для 4-11 классов с 18 сентября 2024 года по

25 октября 2024 года по заданиям , разработанным муниципальной предметной комиссией
для  следующих  предметов:  русский  язык,  иностранный  язык  (английский),  география,
литература,  история,  обществознания,  искусство (  мировая художественная культура ),
физическая культура, основы безопасности и защиты Родины , право, экология, экономика
для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования,  русский  язык  по  образовательным  программам  начального  общего
образования.

2. Провести школьный этап Олимпиады для 4-11 классов по предметам: астрономия,
биология, химия, физика, математика, информатика, труд (технология) с использованием
платформы  «Сириус. Курсы».

3. Направить  протоколы  проведения  школьного  этапа  Олимпиады  в  методический
кабинет управления образования администрации Курагинского района.

4. Опубликовать  работы  призеров  и  победителей  на  сайте  общеобразовательной
организации.

5. Внести результаты школьного этапа Олимпиады в подсистему «Одаренные дети
Красноярья» краевой базы данных КИАСУО.

6. Направить в управление образования администрации района в срок до 4 ноября
2024года заявку на участие школьников в муниципальном этапе Олимпиад.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


		2024-09-26T17:54:15+0700
	Пехтерева Ирина Николаевна




